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F. t. finanslov for 2008 

Tilskud til selvejende institutioner for erhvervsrettet uddannelse, til statsinstitutioner samt til 
institutioner under Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling udbetales efter taxa- 
metre ekskl. moms. Tilskud til øvrige udbydere udbetales efter taxametre inkl. moms. 

Udbetalingen af taxametertilskud til uddannelser til institutioner under Undervisningsmini- 
steriet afhænger af tælleperioden, som er det antal undervisningsdage, der samlet udbetales 
tilskud for, når eleven har været optaget på uddannelsen på en på forhånd fastsat dag (tælle- 
dagen) i perioden. Der udbetales taxametertilskud efter følgende to modeller og efter følgende 
ordning for færdiggørelsestilskud: 

a. Periodemodel. 
Udbetalingen af generelt taxametertilskud til uddannelser sker månedsvis forud, ud fra 
sidste kvartals faktiske antal årselever. I årets første kvartal udbetales dog et forskud på 
basis af en prognose (grundlagsårets årselever) for den enkelte institution. Dette forskud 
reguleres pr. 31. december i forhold til fjerde kvartals faktiske antal årselever. Som ho- 
vedregel anvendes periodemodellen ved uddannelser, som har tælleperioder med varig- 
hed op til 79 dage. 

b. Semestermodel. 
Udbetalingen af generelt taxametertilskud til uddannelser sker månedsvis forud ud fra 
hvert halvårs faktiske antal årselever. I årets første og tredje kvartal udbetales dog et 
forskud på basis af en prognose (grundlagsårets årselever) for den enkelte institution. 
Dette forskud reguleres pr. 31. marts og pr. 30. september i forhold til 1. og 2. halvårs 
faktiske antal årselever. Som hovedregel anvendes semestermodellen ved uddannelser, 
som ikke har tælleperioder med varighed under 80 dage. 

c. Udbetaling af færdiggørelsestilskud. 
Udbetalingen af færdiggørelsestaxametertilskud sker månedsvis forud ud fra sidste 
kvartals faktiske antal færdiggjorte elever. I årets første kvartal udbetales dog et forskud 
på basis af en prognose (grundlagsårets færdiggjorte elever) for den enkelte institution. 
Dette forskud reguleres pr. 31. december i forhold til fjerde kvartals faktiske antal fær- 
diggjorte elever. 

Tilskud til øvrige udbydere ydes på grundlag af det faktiske antal årselever i finansåret (lø- 
bende års aktivitet). Tilskud udbetales kvartalsvis bagud. 

Taxametertilskud til fællesudgifter og bygningstaxametertilskud til institutioner under Under- 
visningsministeriet ydes på grundlag af antal årselever i 4. kvartal 2 år tidligere samt antal 
årselever i 1.-3. kvartal i det foregående år. Tilskud udbetales kvartalsvis forud til institutio- 
nerne. 

For de grundlæggende social- og sundhedsuddannelser udbetales taxametertilskud til fælles- 
udgifter og til indvendig vedligeholdelse i 2008 på grundlag af antal årselever i 2007. Fra 
2009 vil det være på grundlag af antal årselever i 4. kvartal 2 år tidligere samt antal årselever 
i 1.-3. kvartal i det foregående år. 

Tilskud til øvrige udbydere samt til skolepraktik ydes på grundlag af det faktiske antal årse- 
lever i finansåret (løbende års aktivitet). Tilskud udbetales kvartalsvis bagud. 

I finansåret kan der foretages efterreguleringer af taxameterbevillinger vedrørende forudgå- 
ende finansår. 

Ekstraordinære tilskud til mindre uddannelser eller af regionale hensyn udbetales kvartalsvis 
forud. 
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